
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

  02 грудня  2021   року            м. Чернігів    №  741 

 

 

Про надання (втрату) статусу, 

влаштування дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування 

 

 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України, Закону 

України “Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 “Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини” зі 

змінами та доповненнями, розглянувши заяви громадян враховуючи пропозиції 

управління (служби) у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської 

ради вирішив: 

 

1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітній … року народження. 

Батьки дитини, … та …, рішенням Новозаводського районного суду міста 

Чернігова від …, справа № …, позбавлені батьківських прав.   

Дитина виховується у комунальному некомерційному підприємстві 

Прилуцький обласний будинок дитини «Надія» Чернігівської обласної ради. 

Продовжити строк перебування малолітньої … року народження,                         

у комунальному некомерційному підприємстві Прилуцький обласний будинок 

дитини «Надія» Чернігівської обласної ради терміном на 6 місяців. 

 

2. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітній … року народження. 

Мати дитини, …, має високий ступінь втрати здоров’я внаслідок тривалої 

хвороби, що спричиняє повну нездатність  до самообслуговування та 

залежність від інших осіб і перешкоджає виконанню батьківських обов’язків 

(висновок лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я про 

наявність у батька, матері дитини тривалої хвороби, яка перешкоджає 



 2 

виконанню батьківських обов’язків № …, виданий комунальним некомерційним 

підприємством «Чернігівська міська лікарня № 4» Чернігівської міської ради … 

року). 

Батько дитини, …, заочним рішенням Новозаводського районного суду 

міста Чернігова від … року, справа № …, позбавлений батьківських прав. 

Дитина виховується у комунальному закладі «Березнянський навчально-

реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради.     

  

3. Надати статус дитини-сироти малолітньому … року народження. 

 Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія … № …, 

видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану  у місті Чернігові                     

Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції                   

(м. Суми) … року).        

 Відомості про батька записані відповідно до частини першої                

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей                      

про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України        

№ …, виданий відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

реєстраційної служби Чернігівського міського управління юстиції … року). 

Дитина перебуває під опікою діда, …, який зареєстрований та мешкає                

за адресою: вулиця …, будинок № .., квартира № …,  місто Чернігів.  

         

4. Надати статус дитини-сироти малолітній … року народження.  

 Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія … № …, 

видане Чернігівським міським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану  Головного територіального управління юстиції у Чернігівській області 

… року).            

 Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія … № …, 

видане повторно відділом державної реєстрації актів цивільного стану  у місті 

Чернігові Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Суми) … року).         

 Дитина перебуває під опікою баби, …,  яка зареєстрована та мешкає за 

адресою: вулиця …, будинок № …, квартира № …,  місто Чернігів. 

 

5. Надати статус дитини-сироти малолітньому … року народження. 

 Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть серія … № …, 

видане Чернігівським міським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану  Головного територіального управління юстиції у Чернігівській області 

… року).           

 Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія … № …, 

видане повторно відділом державної реєстрації актів цивільного стану  у місті 

Чернігові Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції  (м. Суми) … року).        

 Дитина перебуває під опікою баби, …, яка зареєстрована та мешкає                 



 3 

за адресою: вулиця …, будинок № …, квартира № …,  місто Чернігів.  

        

6. Припинити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, малолітнім …, року народження, та звільнити … від здійснення 

повноважень опікуна.   

Дитина рішенням Деснянського районного суду міста Чернігова                        

від … року, справа № …, усиновлена громадянами України. 

 

7. Припинити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, малолітнім … року народження, та звільнити …  від здійснення 

повноважень опікуна.   

Дитина рішенням Новозаводського районного суду міста Чернігова                 

від … року, справа № …, усиновлена громадянами України. 

 

8. Припинити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, малолітньою … року народження, у зв’язку зі смертю опікуна 

дитини, ….           

 Дитина тимчасово влаштована до сім’ї …, яка зареєстрована та мешкає              

за адресою: вулиця …, будинок № …, квартира № …, місто Чернігів. 

 

 

Міський голова       Владислав  АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО                                                                                                


